
modul Prodej zboží - bufet 
330-001800 
  

 
 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  

 
2012-30-07 

          
 
Popis produktu 
Modul umožňuje prodej doplňkového sortimentu zákazníkům v provozech typu závodní kantýna, bufet 
či jídelna. Zákazník si vybírá zboží podle svého přání a obsluha systému zadává vybrané zboží 
pomocí přehledného dialogu, který je ovládán dotykem na obrazovce monitoru. V tomto případě hradí 
strávník zboží hotově. Znamená to, že nemusí být v systému vůbec registrován. Jedná se o tzv. 
anonymní prodej (jako v obchodě). Systém anonymního prodeje lze též kombinovat s prodejem 
konkrétním strávníkům, kteří musí být registrováni v programu Stravné. Pak lze částku za prodané 
zboží strhnout z konta strávníka, které je evidováno v programu Stravné. V tomto druhém případě je 
nutné systém vybavit terminálem pro identifikaci strávníků. V obou případech modul eviduje prodané 
zboží a platby strávníků. 

• anonymní prodej za hotové 

• platby lze též provádět srážkou z konta konkrétního strávníka 

• denní a měsíční uzávěrky 

• možnost sledování zásob zboží v prodejních jednotkách 

• kontrola denního a měsíčního limitu obratu strávníka s upozorněním na přečerpání 

• možnost identifikace strávníka jménem, čipem nebo kartou 

• prodej neevidovaným zákazníkům 

• rychlý a přehledný pokladní dialog s využitím rychlokódů pro vybrané zboží 

• možnost doplnění o scaner kódů EAN, pokladní registr, tiskárnu pokladních dokladů, váhu     
a zákaznický displej 

 
 

Technická specifikace 
• doplňkový modul programu Stravné 

• ceny sortimentu se evidují v cenách s DPH 

• případná marže z prodaného zboží a skladová statistika 
se eviduje na úrovni skladového hospodářství uživatele 

 

Typické užití 
• jídelny základních, středních a vysokých škol 

• závodní jídelny 

• kantýny, bufety 
 

Nutné programové vybavení 
• 330-0000x0 program Stravné 

• 380-001040 Systém ProVIS úroveň funkčnosti 4 
 nebo 
 380-001040 Systém ProVIS úroveň funkčnosti 7 

 

kompaktní PC EA625 

 

 

 



modul Prodej zboží - bufet 
330-001800 
  

 
 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  

 
2012-30-07 

Nutné technické vybavení 
• 750-000200 Kompaktní PC EA625 Win7 Pro.OEM 

• 9x0-004x10 Pokladní identifikátor (v případě prodeje zboží strávníkům evidovaným 
v programu Stravné) 

 
Doporučená přídavná zařízení 
Prodejní místo lze vybavit následujícími přídavnými zařízeními. Uvádíme zde pouze obecný popis 
jednotlivých zařízení. Podrobné podmínky připojení těchto doplňkových prvků je pak nutné 
specifikovat na základě konkrétního požadavku zákazníka, neboť je nutné upřesnit způsob připojení 
těchto zařízení k počítači (USB, LPT, COM). 
                     pozn.: uvedené obrázky jsou pouze ilustrační 

     

Tiskárna pokladních dokladů 
Tiskárna pro tisk pokladních dokladů je doporučeným přídavným zařízením všude 
tam, kde dochází k prodeji sortimentu „za hotové“. Tiskárnu lze vybavit kotoučkem 
papíru jak jednoduchým, tak i s archívní kopií. Odtrhávání účtenek usnadňuje 
speciální oddělovací hrana. 

• tisk pokladního dokladu po ukončení prodeje strávníkovi 

• částka se automaticky načte podle hodnoty prodaného zboží 

• ceníkové produkty: 
 750-048020 tisk. PoDo EPSON TM-U220PD LPT jeh 

750-048030 tisk. PoDo EPSON TM-T88IV USB term 
750-048040 tisk. PoDo EPSON TM-T70 USB term 

 
 

Pokladní displej 
Pokladní displej zobrazuje kupujícímu zákazníkovi průběh prodeje a konečnou 
částku k zaplacení. 

• zobrazení průběhu prodeje 

• zobrazení částky k zaplacení 

• ceníkové produkty: 
790-090110 pokladní displej WAL1-UPOS 
790-090120 zák. displej BCD-1100 2x20zn., USB 
790-090130 zák. displej 2x20zn. pro EA625 

 
 

Pokladní zásuvka 
Pro bezpečné ukládání pokladní hotovosti slouží pokladní registr, který je připojen 
k tiskárně pokladních dokladů. Po dokončení prodeje v programu dojde k vytištění 
pokladního dokladu a současně vydá tiskárna povel k otevření zásuvky.  

• kovová zásuvka pro bezpečné uložení hotovosti 

• pokladní zásuvka je připojena k tiskárně pokladních dokladů 

• po ukončení prodeje v počítači se pokladní zásuvka otevře povelem 
z programu 

• ceníkový produkt: 
790-090020 pokladní zás. CD-420 pro FP-U220 

 
 

Váha TL-5 s propojením na PC 
Cejchovaná váha pro prodej potravinářských výrobků s možností načtení přesné 
hmotnosti zboží do pokladního dialogu. 

• možnost prodeje váženého zboží 

• ceníkový produkt: 
790-090400 váha TLA-5 s propojením na PC 

 
 

Snímač čárového kódu 
Zařízení pro snímání čárového kódu daného zboží. Sejmutím čárového kódu 
přenese obsluha do pokladního dialogu příslušné zboží a pokračuje v prodeji 
běžným způsobem.  

• načtení zboží do prodejního dialogu prostřednictvím čárového kódu 

• ceníkový produkt: 
750-099220 snímač čárového kódu MS9540 USB 

 

 

 

 

 

 


